www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 15 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIV

ld:0CC548949D6E9778
ro'•ºº º0 .. ,. ESTADO DO PIAUI.
"'W,, '1'! 0 MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉJPI.
~ CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. * Praça Central, 366 - CENTRO, Conceição do Canindé - PI

C.N.P.J -74.045.527/0001-79-CEP: 64.740-000-FONE/FAX: (0**89) 3489-1223

EXTRATO DE CONTRATO PÚBLICO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDl/PI.

Processo Administrativo de Contratação por dispensa de licltação (Ar!. 75, Lei nº 14.133/21).

Espécie: Contrato Público de Prestaçõo de Serviços.

Contratante: Cômara Municipal de vereadores de Concelçõo do Canlndé/PI.

Conlratado(a): SIMPLES INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA.

Objeto: Prestação de Serviços de elaboração de Locação de Software de Folha de
Pagamento, Elaboração da Folha Mensal, Assessoria de Tratamento de Dados e
Suporte e Manutenção de Web Portais.

Amparo Legal: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/21 .

Valor da contratação: valor global de R$ 14.544,00 (catorze mil, quinhentos e quarenta e
quatro reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1212,00 (um mil, duzentos e
doze reais).

Data da Assinatura: 13/01 /2022.
Vigência: Início em 03/0l /2022. término em 31/12/2022.

Signatários: Clebert Marques Buenos Aires, pela Controlante, e RÔMULO RENNAN CERINO
SOARES, pelo(a) Cantratada(a) , Sra. MARIA RUTH PEREIRA COSTA MONTEIRO.

ld:OCC548949D6E96D6

~
Betiniãiiõlllaur
~0Rffifti?f P§T0008

=~oo•~"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 012/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 035/2021-PMBP
PROCESSO ADMINlSTRATIVO N º 059/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FU1URA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELIITRICOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETÁRIAS, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA".

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAul/PI, pessoa juridica d e direito
público interno, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P .J. nº
Ol.612 .622/0001-33 n este ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Munic ipal, nesta cidade, portador da carteira de Identidade nº 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF nº 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita
no CNPJ sob o número 31.491.813/0001-55, com sede na Rua Henrique Dias, 786, Pavlh 1
sala 01, Vermelha, Teresina PI, CEP: 64.019-330, Endereço Eletrônico:
potencialpiaui@lgmail.com, Contato: 89 98116-0402, neste ato representada por seu
proprietârio o Sr. Em.eraon Ribeiro Rodrlpea, brasileiro, solteiro, portador da RG 2467681
SSP/PI e CPF n º 045.048.563-36, residente e domiciliado na Rua Henrique Dias, 786, Pavlh
1 sala 01 , Vermelha, Teresina - PI, CEP: 64 .019-330.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI,
PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 35.382,00 (trinta e cinco mil trezentos e oitenta e dois reais).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de fevereiro de 2022.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 11/02/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D .0.U. de 09/08/2000, n º 3.693, de 20/ 12/2000 e n .0 3 .784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e s ubsidiariam.ente pela Lei n.º
8.666/93, de 21 /06/93.

llfFORMAÇÓES ADICIONAIS: Se de da Pre fe itura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

~
Betiniãilõll'iaul
~<>MUIQf:Pll0009

ld:OE288EOCFAF896CD

,moo"""~' Ir~ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

ORDEM DE FORNECIMENTO N" 00 l

CONTRATO N" 011/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 035/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 059/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EL&RICOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI E SUAS SECRETÁRIAS, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA".

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUJ - PI,
PARA O EXERCICIO DE 2022.

O MUNICÍPIO DE BETÃlfIA DO PIA.ui/PI, pessoa jurídica de direito público interno,
situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C . N .P .J. nº Ol.612.622/0001-33 neste
ato representado pelo Sr. Fabio d e Carvalho Macedo, Pre feito Municipal, nesta cidade,
portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-04,
autoriza a Empresa REINALDO R TEIXEIRA - ME. inscrita no CNPJ sob o n º
35.141.852/0001 -83, sediada na Rua Coronel Luiz dos Santos, 816, Centro, Picos - PI,
CEP: 64.600-094, Endereço Eletrônico: reinaJdoconstruc@hotmaiLcom. Contato: 89
3 422/3355 89 9937-1607, neste ato representada por seu proprietãrio o Sr. Reinaldo
Raimundo Te.b:elra. brasileiro, casado, empresário, portador da RG 529323 SSP /PI e CPF
n º 275.214.273-00, residente e domiciliado na Rua coronel Luiz dos Santos. 816, Centro.
Picos - PI, CEP: 64.600-094 a fornecer o■ tten■ de acordo com o edital e seus anexos,
referente ao Pregão Presencial SRP nº 035/2021 -PMBP, Process o Administrativo nº
059/2021 e Contrato n º 011/2022. Obedecendo as exigencias constantes no termo d e
referencia anexado no processo administrativo. Valor dos serviços R$ 63 .071 ,00 (sessenta e
três nú1 setenta e um reais).

~
Betiniãclõ'lllaul
~'YN39EDl!TOOOI

Betãnia do Piaul- PI 11 de Fevereiro de 2022.

FABIO DE CARVALH
MACED0:95899502
04

Fabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:030E624AOEA896D5

ESTADO DO PIAUÍ tfê}! PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 022/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP N º 036/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 060/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO D E SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE
PROTESES DENTÁRIA DE lNTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
BETÃNIA DO PIAUI-PI".

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃlfIA DO PIAuf/PI, pessoa ju.ridica de direito
püblico interno, s ituado a Rua Francisco Delmondes . s /n, Centro, C .N.P.J. n º
Ol .612.622/0001 - 33 neste ato repres entado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI,
C PF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa JOSE DE ANCHIETA CAVALCAKTI COELHO - ME, inscrita no
CNPJ s ob o nº 23.432.377/0001-lS, localizada na Travessa Rio Grande do Sul, 137,
Lagoa, Paulistana PI, CEP: 64.750-000, Endereço Ele trô nico: seIVitec
contabilidade(@hotmail.com, Contato: 89 9 9409-8890, neste ato representada por seu
empresário o Sr. Joa6 de Anchieta Cavalcantt Coelho, brasileiro, divorciado, portador da
cédula de identidade n º 1.441.207 SSP/PI e CPF nº 686.196.8153-68, residente e
domiciliado na Travessa Rio Grande do Sul, 13 7, Lagoa, Paulistana- P[, CEP: 64.750-000.

FONTE DE RECURSOS: PORTARIA Nº l.825/GM/MS, DE 24 DE AGOSTO DE 2012
(LRPD), PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL: R$ 89.400,00 (oitenta e nove mil e quatroce ntos reais).

DATA DA ASSllfATURA DO CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2022.

VJOi:NCIA DO CONTRATO: de 11/02/2022 até 31/12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n º 10.520, de 17 d e Julho d e 2 002, publicada no D.O.U de
18 de Julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos nº 3.555, de 08/08 / 2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, nº 3.693, de 20/12/2000 e n .º 3.784, de 06/04/2001 ,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, e Lei Municipal n º 002/2021 d e 29 d e
Abril d e 2021 , subsidiariamente pela Lei n .º 8.666/93, de 21/06/93 .

llfFORMAÇÕBS ADICIONAIS: Sede da Prefe itura do Município, Rua Francisco Delmondes,
s /n, Centro, B etânia do Piaui- PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇOES